Sacerdos igitur antequam immittat salem in os baptizati, manum super caput ejus imponens dicit:

O R E M U S.

Omnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi, respice dignare super hunc famulum tuum N. quem dudu ad rudimenta Fidei vocare dignatus es: omnem cæcitatem cordis ab eo expelle; disrumpere omnes laqueos satanæ, quibus fuerat colligatus; aperi ei Domine januam pietatis tuæ, ut signo sapientiae imbutus, omnium cupiditatum foetoribus careat, & ad suavem odorem præceptorum tuorum læterus tibi in Ecclesia tua deserviat, & proficiat de die in diem, ut idoneus sit fui gratia Baptismi tui, quem suscepit, salis perceptâ medicinâ. Per eundem Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Deinde post aquam modicum salis immisit in os baptizati, dicens: Accipe salem sapientiae, propitiatio sit tibi in vitam æternam. Amen. dicit:

O R E M U S.

DEUS Patrum nostrorum. Deus universæ conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N. respicere digneris propitius, ut hoc pabulum salis gustantem non diutiùs effire permittas, quod minus cibo expleatur cœlesti, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomine serviens, & quem ad novæ regenerationis lavacrum perduxisti, quæsumus Domine, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna pax ambi consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Post hac f
Ethoc si
ste diabole
minum no
Manu

A Et Tern
sanct
veritatis, si
re lumine in
tiam veram
teneat firm
aptus sit ac
minum. R

DE

Sacerdos
smui. R
Tunc dep
flexus adora
benedictâ, a
ges me Do
dealbabor
Gloria Pati
ges me, &
mini. Respi
tionem me
vobiscum.

EXaudi
& miti

Pon

*Post hac factio signo Crucis in fronte baptizati, dicitis que illis verbis:
Ethoc signum Crucis † quod nos fronti ejus damus, tu maledi-
cte diabolo nūquā audēas violare. Per eundem Christum De-
minum nostrum. Resp. Amen.*

Manu super caput ejus imposuit dicit:

O R E M U S.

A Eternam, ac justissimam pietatem tuam deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens æterne Deus, auctor luminis, & veritatis, super hunc famulum tuum N. ut digneris eum illuminare lumine intelligentiae tuæ, munda eum & sanctifica: da ei scientiam veram, ut dignus sit frui gratiâ Baptismi tui, quem suscepit, teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, ut aptus sit ad retinendam gratiam Baptismi tui. Per Christum Dominum. Resp. Amen.

T I T. II.

DE SACRAMENTO EUCHARISTIAE.

Ex Rituali Romano.

Ordo ministrandi sacrum Viaticum.

Sacerdos ingrediens locum, ubi jacet infirmus, dicat: Pax huic domui. Resp. Et omnibus habitantibus in ea.

Tunc depositum Sacramentum super mensa, supposito corporali, genuflexus adorat, omnibus in genua procumbentibus, & mox acceptâ aquâ benedictâ, aspergit infirmum, & cubiculum, dicens Antiphonam. Asperges me Domine hyssopo, & mundabor: lavabis me & super nivem dealbabor: & primum versum Psalmi. Miserere mei Deus, cum Gloria Patri. Sicut erat, &c. Deinde repetitur Antiphona: Asperges me, &c. Postea Vers. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit cœlum & terram. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum, Resp. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, & mittere digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui cu-

stodiat, toveat, protegat, visitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

His dictis, accedat ad infirmum, ut cognoscat, num sit bene dispositus ad suscipiendum sacram Viaticum, & utrum velit aliqua peccata confiteri, & illum audiat, atque absolvat, quamvis prius deberet esse rite confessus, nisi necessitas aliter urgeat. Postea facta de more Confessione generali, siue ab infirmo, siue ejus nomine ab alio, Sacerdos dum Misereatur, &c. Indulgentiam, &c.

Deinde facta genuflexione, accipit Sacramentum de vasaculo, atque illud elevans ostendit infirmo, dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi: & more solito ter dicat: Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, & sanabis anima mea. Et infirmus simul cum Sacerdote dicat eadem verba, silentem semel submissa voce, tum Sacerdos dans infirmo Eucharistiam dicit: Accipe frater (vel sutor) Viaticum Corporis Domini nostri Jesu Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, & perducat in vitam aeternam, Amen.

Si vero Communio non datur per modum Viatici, dicat mox ordinatio: Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat, &c.

Quod si mors immineat, & periculum sit in mortuus dicto: Misereatur, &c. praeclitis precibus omnibus, vel ex parte missis, ei statim Viaticum prebeat. Postea Sacerdos abluat digitos nihil dicens. Et infirmo detur ablutio. Deinde dicat Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine sancte, Pater omnipotens, aeterni Deus, te fideliter deprecamur, ut accipienti fratre nostro (vel sutori nostri) transuersan etum Corpus Domini nostri Jesu Christi Filii tui, tam corpori, quam animae propositum remedium sempiternum. Qui fecundum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.